## Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Finanzen, Soziales und Verwaltungszusammenarbeit der Stadt Brück

am Montag, den 02.06.2025, um 19:15 Uhr Sitzungssaal im Gebäude II der Amtsverwaltung, Ernst-Thälmann-Straße 58 in Brück

## **Tagesordnung**

- I. Öffentlicher Teil
- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsmäßigen Ladung sowie der Beschlussfähigkeit
- 3. Feststellung der Tagesordnung
- 4. Bekanntgabe der im nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzung gefassten Beschlüsse und Beschlusskontrolle
- 5. Informationen zu wesentlichen Angelegenheiten der Stadt
- 6. Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der letzten Sitzung vom 24.03.2025
- 7. Bericht aus den Sitzungen des Amtsausschusses, aus den Verbänden und Zweckverbänden und sonstigen Ausschüssen durch die jeweilig gewählten Vertreter der SVV
- 8. Anfragen der Stadtverordneten
- 9. Einwohnerfragestunde Teil 1
- 10. Br-00-108/25 Abberufung eines Mitgliedes des Seniorenbeirates der Stadt Beschlussvorlage Brück
- 11. **Br-00-109/25** Berufung eines Mitgliedes für den Seniorenbeirat Beschlussvorlage
- 12. **Br-20-103/25** Sachstand Grundsteuerreform Mitteilung
- 13. **Br-20-102/25** Kreditumschuldung Beschlussvorlage
- 14. **Br-30-95/25** Installation zusätzlicher Mülleimer im Industriegebiet der Stadt Brück und Überprüfung der Funktionalität der aktuell installierten Mülleimer (Antrag AFD Fraktion Brück)

- 15. **Br-30-96/25** Installation einer zusätzlichen Weihnachtsbeleuchtung in der Beschlussvorlage Stadt Brück (Antrag AFD Fraktion Brück)
- 16. **Br-30-106/25** Antrag Jugendclub Standortprüfung (Antrag Fraktion Brück) Beschlussvorlage
- 17. Diskussion zur Änderung der "Satzung zur Verleihung der Ehrenurkunde der Stadt Brück"
- 18. Diskussion zur Änderung der "Richtlinie für die Gewährung von Zuwendungen/Zuschüssen an Vereine und Interessengruppen der Stadt Brück"
- 19. Einwohnerfragestunde Teil 2

## II. Nichtöffentlicher Teil

- 20. Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der letzten Sitzung vom 24.03.2025
- 21. Information zu wesentlichen Angelegenheiten der Stadt und Beschlusskontrolle
- 22. Anfragen der Stadtverordneten
- 23. **Br-20-101/25** Grundstücksangelegenheit Garagenkomplex Bahnhofstraße Beschlussvorlage
- 24. **Br-20-107/25** Grundstücksangelegenheit Zuordnung Grundstück Beschlussvorlage Kleingartensparte Am Anger
- 25. Schließung der Sitzung

Brück, den 23.05.2025

gez. Isabel Pesch-Kolarczyk Ausschussvorsitzende